

**Protokół nr 6/11
z VI Sesji Rady Gminy Brodnica
odbytej w dniu 28 marca 2011 roku**

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Zamkowa 13a. Początek obrad nastąpił o godz. 10:00, zakończenie o godz. 11:38.

Na stan 15 radnych obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W sesji udział wzięli: Wójt Edward Łukaszewski, Sekretarz Gminy Justyna Klimowska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Wiesława Jaranowska, oraz sołtysi, przewodniczący rad sołeckich, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie Sekretarza obrad Sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Przyjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmiany uchwały Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2011 rok,
 - b) wyrażenie/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2012 roku,
 - c) udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Brodnicy na organizację lokalnego transportu zbiorowego, polegającego na przewozie osób autobusami komunikacji miejskiej na terenie wsi Karbowo,
 - d) współdziałania z Gminą Miasta Brodnicy w zakresie realizacji przecisku pod ulicą Gen. Sikorskiego w Karbowie,
 - e) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Kominy,
 - f) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Karbowo,
 - g) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brodnica.
6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy za rok 2010.
7. Raport z wykonania Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brodnica – za rok 2010 – zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.).
8. Interpelacje i zapytania.
9. Sprawy różne, informacje, komunikaty.
10. Zamknięcie obrad.

Ad 1. Otwarcia VI Sesji Rady Gminy Brodnica dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Violetta Sternicka. Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, zatem Rada Gminy jest władna do podejmowania decyzji.

Ad. 2 Sekretarzem obrad została Radna Anita Berent.

Ad. 3 Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad VI Sesji Rady Gminy Brodnica. Radni nie mieli żadnych uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Ad 4. Radni 15 głosami „za” przyjęli protokół nr 5/2011 z dnia 24 lutego 2011 roku.

Ad 5 a) Przewodnicząca poprosił Wójta Edwarda Łukaszewskiego o wprowadzenie. Wójt powiedział, (cyt.): „*Szanowna Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado (...). Przechodząc*

do punktu, w którym mamy dokonać zmiany w obowiązującej uchwale Rady Gminy w sprawie budżetu, chciałbym Państwa poinformować, że uległa zmniejszeniu wartość subwencji oświatowej, którą Ministerstwo Finansów przyznało gminie na bieżący rok. Będzie ona niższa o 102 399zł.

Dodatkowo po stronie dochodów mamy zmianę wynikającą z realizacji zadania powierzonego gminie tj. spisu powszechnego i w tym miejscu dochody nasze wzrosną o 10 267zł. Sumarycznie dochody spadają o 92 132zł. Proponuję abyście Państwo przyjęli tę zmianę po stronie dochodów.

Po stronie wydatków, Drodzy Państwo, trzeba sobie jasno powiedzieć, że musimy podjąć trudne decyzje dotyczące podjęcia rozstrzygnięcia w związku z tym, co zrobić, żeby subwencja oświatowa została zmniejszona o 102 000zł. Proponuję Państwu (...) najłatwiejszą do rozwiązania tego problemu decyzję polegającą na zmniejszeniu wydatków na oświatę o kwotę, o którą zmniejszono nam subwencję oświatową. Proponuję w poszczególnych działach oświatowych Szkoły Podstawowe, Gimnazjum również w innych miejscach budżetu zdjąć 102 399zł. Oczywiście te 10 000zł, które wspomniałem, że otrzymujemy na spis (...) to nie możemy tych środków inaczej zagospodarować w innej formie i na to na co zostały nam te środki przyznane czyli będą wydatkowane na spis (...) powszechny ludności i mieszkań (...).

Po stronie wydatków pozostają nam jeszcze dwie decyzje. Jedna dotyczy przyznania dotacji dla Miasta Brodnicy na realizację zadania polegającego na wykonaniu przecisku kanalizacji deszczowej, pod ulicę Gen. Sikorskiego w rejonie ulicy Żmijewskiej. Tu jest planowana przez mnie kwota 55 000zł. Ta kwota jest oszacowana wstępnie na podstawie zasady proporcji pomiędzy kosztorysem a rozstrzygnięciami przetargowymi. Stąd też mój wniosek aby takie środki na to zadanie przeznaczyć.

Dodatkowym, nowym zadaniem, które proponuję Państwu wprowadzić do budżetu tj. termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Brodnica i tu kwota jest 56 000zł (...).

Chcielibyśmy dokonać docieplenia tego obiektu, stropu, dachu jak również ścian zewnętrznych. Być może również dokonać termoregulacji centralnego ogrzewania (...).

Sądzę, że nasz udział 56 000zł powinien zaspokoić zadania (...) tych, które są planowane do wykonania w tym roku.

Środki, jak Państwo zauważyliście, brakuje ok. 100 tyś. zł. na to, żeby mogły wejść te nowe zadania inwestycyjne. Proponuję zdjąć z tych zadań, które były w tym roku rozstrzygnięte a wartość, ta którą zaproponowali wykonawcy jest niższą od wartości kosztorysowych. I tu w tym miejscu zdejmuję to z kanalizacji Bartniki, Szabda, Gorczenica, Kominy (...) Dziękuję bardzo."

Przewodnicząca poprosiła o opinię poszczególnych komisji.

Opinia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zgodnie z wytycznymi Przewodniczącej Rady Przewodniczący Wiesław Nowiński powiedział, że Komisja przeanalizowała projekt uchwały ale nie wydała opinii.

Opinia Komisji Spraw Społecznych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Przewodnicząca powiedziała, że komisja zapoznała się z projektem uchwały.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Radni nie mieli żadnych uwag.

Radni przystąpili do głosowania. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Brodnica w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brodnica na 2011 rok została przyjęta jednogłośnie, 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 5 b) Przewodnicząca poprosiła o wprowadzenie do projektu uchwały Wójta Gminy Brodnica. Wójt Edward Łukaszewski powiedział, (cyt.): *Szanowna Rado. Po raz*

trzeci zajmujemy się zagadnieniem. Ustawa została uchwalona kilka lat temu. Dokładnie 29 lutego 2009r. wprowadziła zafunkcjonowanie na terenach gmin tzw. funduszu sołeckiego. Na tę okoliczność, Drodzy Państwo, przygotowałem stosowny projekt uchwały, w którym Państwo możecie wyrazić lub nie wyrazić zgody na zafunkcjonowanie tego funduszu sołeckiego na terenie gminy (...).

Powiedzmy sobie jednoznacznie, że chodzi to o rok 2012. Ten fundusz może zaistnieć tylko w roku 2012. Nie zgodziliśmy się aby ten fundusz zafunkcjonował w roku 2010 i 2011.

Czy ten fundusz ma być? Drodzy Państwo. Są zalety tego funduszu i są wady. Na pewno fundusz ożywiłby w jakiś sposób lokalne społeczności, zintegrowałby je. Mając do dyspozycji pewne środki mogliby decydować o ich przeznaczeniu. Tylko, Drodzy Państwo, co można zrobić za ok. 6 000 czy 23 000zł. Na pewno nie będzie miała miejsca żadna duża inwestycja (...). Pamiętajmy, że te środki się nie biorą znikąd. To są środki publiczne, które musimy jako gmina wyodrębnić z naszego budżetu. Jak Państwo macie orientację jest to kwota rządu ok. 250 000zł. oczywiście po roku mamy szansę uzyskać (...) ok. 20% zwrotu w formie dotacji z właściwego ministerstwa w Warszawie.

Szanowna Rado i Drodzy Sołtysi. Prosiłbym bardzo o wypowiedzenie się i podjęcie decyzji czy ten fundusz ma na terenie gminy być czy też nie ma być po raz kolejny w roku 2012. Dziękuję bardzo."

Przewodnicząca poprosiła o opinię poszczególnych komisji.

Opinia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały. Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Radny Wiesław Szydło, (cyt.): „*Proszę Państwa. Mnie się ten fundusz bardzo podoba (...). Jest to bardzo sympatyczna sprawa. Pytanie jest troszkę inne, które trzeba postawić. Czy nas stać na taki fundusz. Odpowiedź jest jedna, że nas na taki fundusz nie stać. Ten fundusz ma pełnić (...) funkcję integracyjną, społeczną, więc on musi pójść na cele typu wycieczka, spotkanie. To jest dobra rzecz tylko musimy poczekać aż będziemy bogatsi (...). Dziękuję bardzo.*”

Kolejno głos w dyskusji zabrał Radny Wiesław Nowiński, powiedział (cyt.): „*Szanowni Państwo. Na zebraniu wiejskim w Cieletach były głosy żeby (...) był taki fundusz, (...) bo jednak biorąc pod uwagę minione lata gdzie był fundusz sołecki jednak to było przy czym się skupiać, czymś się rządziło.*

Po przedstawieniu jak to działa w tej chwili, po prostu ludzie nie mogą zrozumieć, że to by była inna forma, inaczej można z tego korzystać. Po przedstawieniu tego nie było już takiego zainteresowania tym (...). Nie chodzi tylko o samą integrację, ale chodzi o zaangażowanie, żeby te środki uzyskać, żeby społeczeństwo się zaangażowało ze swojej strony. Taki to cel ma (...). Po przedstawieniu tego mieszkańcy tak tego nie widzą. Jak tu powiedział przedmówca, nas na taką formę nie stać (...) Dziękuję.”

Radni nie mieli więcej uwag. Przewodnicząca zamknęła dyskusję. Radni przystąpili do głosowania. Przewodnicząca, w związku z opiniami wydanymi przez Komisje Rady Gminy, jako pierwszy poddała pod głosowanie wariant „w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2012 roku.” Radni jednogłośnie, 15 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2012 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca powiedziała, że w związku z jednomyślnością głosowania „za” wariantem nie wyrażeniem zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego nie poddaje pod głosowanie wariantu „za wyrażeniem zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2012 roku”

Ad 5c) Przewodnicząca poprosiła Wójta o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt Edward Łukaszewski powiedział, (cyt.): „*Szanowna Rado, Drodzy Goście. Jako gmina mamy partnera, z którym dużo nas wiąże. Jest nim Miasto Brodnica. Jednym z zadań, które realizujemy wspólnie, właściwie zlecamy w realizacji część tego zadania tj. sprawa dotycząca organizacji lokalnego transportu zbiorowego polegającego na przewozie osób autobusami komunikacji miejskiej na terenie wsi Karbowo, mamy tam kilkanaście kursów, oraz sporadycznie wyjeżdża do Podgórza (...).*

Proponuję Państwu na tę współpracę przeznaczyć kwotę 48 000zł. Wniosek był na ponad 50 000zł. Po rozmowach i negocjacjach uzgodniliśmy, że kwota 48 000zł zadowoli władze miasta.

Chciałbym w tym miejscu zaznaczyć, że dążę w rozmowach do tego aby (...) w kilku latach dojść do tego, aby cena biletów (...) na terenie gminy była taka sama jak na terenie miasta.

W tej chwili jeżeli będziecie Państwo porównywali cennik biletów to na terenie miasta są ceny niższe niż na terenie gminy. Podnoszę to każdorazowo w rozmowach zarówno z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej jak i z Panem Burmistrzem, że jesteśmy skłonni udzielać dotacji zgodnie z wcześniej przyjętym porozumieniem (...) tylko wówczas kiedy dojdzie do wyrównania tych cen. Uzgodniliśmy na dzisiaj, że nie będą zmieniały się ceny na terenie gminy natomiast będą stopniowo rosły ceny na terenie miasta.

Jeżeli chodzi o dostosowanie godzin przejazdu autobusu, to oczywiście (...) organizacja przewozu jest przygotowywana wiosną w rejonie maja-czerwca i zaczyna funkcjonować od nowego roku szkolnego. Dlatego też, Drodzy Państwo, ja bym apelował bardzo szczególnie tam, gdzie ta komunikacja jeździ czyli w Karbowie, żeby wnioski co do zmiany ewentualnego rozkładu jazdy kierować właśnie do czerwca każdego roku (...). Dziękuję bardzo.”

Przewodnicząca poprosiła o opinię poszczególnych komisji.

Opinia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Głos w dyskusji zabrała Pani Maria Więclawska Sołtys wsi Karbowo. Pani Sołtys w odniesieniu do pkt 7 porozumienia pomiędzy Wójtem Gminy Brodnica a Burmistrzem Miasta Brodnicy w sprawie powierzenia zadań związanych z lokalnym transportem zbiorowym Gminie Miasta Brodnicy „dbanie o utrzymanie przystanków autobusowych” powiedziała, żeby przewoźnicy zajęli się tym problemem. Dodała, że w Karbowie przystanek jest w bardzo opłakanym stanie.

Radni nie mieli uwag. Przewodnicząca zamknęła dyskusję. Radni przystąpili do głosowania. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Brodnicy na organizację lokalnego transportu zbiorowego polegającego na przewozie osób autobusami komunikacji miejskiej na terenie wsi Karbowo została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 5 d) Przewodnicząca poprosiła Wójta Edwarda Łukaszewskiego o wprowadzenie do projektu uchwały. Wójt powiedział, (cyt.): „*Szanowni Państwo, już przy propozycji zmiany projektu uchwały budżetowej na bieżący rok zaproponowałem Państwu przeznaczenie 55 000zł na (...) wybudowanie tego przecisku pod ulicą Gen. Sikorskiego w Karbowie. (...)*

Kosztorysowa wartość zadania wynosi ok. 170 000zł. Liczymy, że będzie sporo niższa (...).

W związku z tym w tej kwocie sądzimy, że 55 000zł. się zmieścimy, jeżeli chodzi o (...) udział gminy, bo w sumie ok. 110 000zł zakładamy.

Proponuję Państwu, abyście wyrazili zgodę na to abyśmy wspólnie z miastem wykonali to zadanie. W związku z tym, że ten projekt, który jest w tej chwili realizowany w Karbowie służy nie tylko miastu (...), ale służy również Gminie Brodnica i to na tym odcinku drogi Żmijewskiej, którą ześmy wybudowali w ramach narodowego programu budowy dróg lokalnych w ubiegłym roku.

(...) Jest duże zaangażowanie miasta. Jesteśmy zdani na współpracę z tą jednostką samorządu terytorialnego. Możemy zaangażować się w 50 % w realizację tego przecisku, który będzie służył w przyszłości nie tylko miastu ale również i gminie Brodnicy. Dziękuję."

Przewodnicząca poprosiła o opinię poszczególnych komisji.

Opinia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 4.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Radni nie mieli uwag. Przystąpili do głosowania.

Uchwała w sprawie współdziałania z Gminą Miasta Brodnicy w zakresie realizacji przecisku pod ulicą Gen. Sikorskiego w Karbowie została przyjęta jednogłośnie, 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad 5 e) Przewodnicząca Violetta Sternicka poprosiła o wprowadzenie do projektu uchwały Wójta Gminy Brodnica. Wójt powiedział (cyt.): „ *Szanowni Państwo w zeszłym roku przyjęliśmy nowe Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brodnica. W tym dokumencie założyliśmy dla działek nr 245/3 do nr 245/22 w Kominach funkcję mieszkalną jednorodzinną. Wcześniej na tych działkach była przewidziana funkcja rekreacyjna. Wiecie Państwo o tym, że nasza prognoza finansowa zakłada w przyszłym roku osiągnięcie dochodu właśnie ze sprzedaży działek budowlanych (...)kwotę ok. 500 000zł. Chcąc te dochody osiągnąć, nie widzę innej możliwości jak te działki w Kominach przeznaczyć pod budownictwo mieszkaniowe. Mamy dużą szansę w tym roku ten plan zagospodarowania przestrzennego zrealizować i od przyszłego roku móc te działki sprzedawać jako działki budowlane. Dlatego też moja propozycja przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Kominy. Dziękuję bardzo."*

Przewodnicząca poprosiła o opinię poszczególnych komisji.

Opinia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

Radny Wiesław Nowiński zapytał o funkcję dużej działki o numerze 245/5.

Wójt Edward Łukaszewski odpowiedział, że rzeczywiście jest to duża działka, ma ponad 20 arów a funkcja przewidziana dla tej działki to rekreacyjno-sportowa.

Wójt dodał, że chciałby zachować taką funkcję, ponieważ w miejscach gdzie tworzy się budownictwo mieszkaniowe odczuwana jest duża potrzeba tworzenia takich miejsc gdzie można wykonać małego Orlika czy małe boisko sportowe do siatkówki czy do koszykówki bądź plac zabaw. Wójt dodał, że funkcja działki nr 245/5 pozostanie działką o funkcji rekreacyjnej.

Radni nie mieli więcej pytań ani uwag. Przewodnicząca zamknęła dyskusję.

Radni przystąpili do głosowania. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Kominy została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 5 f) Przewodnicząca poprosiła o wprowadzenie Wójta do projektu uchwały. Wójt Edward Łukaszewski powiedział (cyt.): „Szanowni Państwo. Podobną sytuację mamy w przypadku działek 781/1 i 787/4 tzn., że w studium (...) kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy w poprzednim okresie też była przewidziana funkcja rekreacyjna.

Mieści się na tych działkach tzw. „Longinówka” w Karbowie. Były tam domki wypoczynkowe. W tej chwili zapisaliśmy w studium, że może tam zaistnieć funkcja budownictwa mieszkaniowego wielorodzinnego. (...) Proponuję Państwu aby tego zapisu dotrzymać (...) abyśmy przystąpili do opracowania planu miejscowego gdyż właściciel tych terenów chciałby w przyszłym roku (...) rozpocząć budowę tych budynków wielorodzinnych. Sądzę, że nie powinniśmy przeciwdziałać. Powinniśmy wesprzeć potencjalnego inwestora dlatego, że ten teren jest praktycznie uzbrojony. Znajduję się, po pierwsze w pobliżu drogi powiatowej (...) czyli utwardzonej, po drugie bardzo blisko miasta (...), po trzecie jest tam woda i kanalizacja. Z punktu widzenia gminy nie są potrzebne, żadne nowe inwestycje w tamtym rejonie.

Drodzy Państwo tylko się zgodzić. Niech inwestorzy realizują swoje plany (...). W ten sposób zyskamy na ludności. Nie sądzą, Drodzy Państwo, że będzie to w 100 % bezproblemowo. Z reguły jakieś problemy społeczne przy okazji tak dużego zbiorowiska wystąpią. Chciałbym już powiedzieć, że na pewno będzie problem szkolny i przedszkolny. Dziękuję bardzo.”

Przewodnicząca poprosiła o opinię poszczególnych komisji.

Opinia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Opinia komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję, w której zabrała głos jako pierwsza. Powiedziała, (cyt.): „Była interwencja telefoniczna. Część osób, która mieszka naprzeciwko, po drugiej stronie jest nie zadowolona. Jak kupowali działki istniał ośrodek wypoczynkowy. Nie wyobrażają sobie sytuacji, że naprzeciwko ich domów będzie duże osiedle mieszkaniowe. Domagają się spotkania w celu udzielenia wyjaśnień. Bardzo proszę Pana Wójta o zorganizowanie takiego spotkania.”

Wójt Edward Łukaszewski powiedział (cyt.): „Chciałbym się odnieść. Rozumiem i bardzo dobrze, że taki niepokój się rodzi na samym początku (...) Zastanawiam się, w którym momencie, Drodzy Państwo. Procedura uchwalania planu miejscowego jest procedurą dość złożoną. Tak naprawdę jak Państwo podejmiecie uchwałę to ja mam obowiązek oczywiście ogłosić o przystąpieniu. Będzie to wykonane w prasie lokalnej, więc w ten sposób zostaną praktycznie wszyscy [powiadomieni]¹. Ja się zastanawiam czy już teraz (...). Może byłoby lepiej gdy rozpocznie się tzw. dyskusja społeczna. Będzie już wtedy konkretny dokument, będziemy mogli powiedzieć, że taki będzie ten plan zagospodarowania przestrzennego miał wpływ na otoczenie (...). Bo takie dokumenty są załącznikami do przygotowanego projektu uchwały. Wtedy możemy podyskutować nad ewentualnym zabezpieczeniem interesów tych mieszkańców po przez odpowiednie zapisy i to już precyzyjnie (...). Myślę, że to byłby najwłaściwszy moment ...”

Radni nie mieli więcej uwag. Przewodnicząca zamknęła dyskusję. Kolejno Radni przystąpili do głosowania. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego

¹ przepis protokolanta

planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Karbowo została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 5 g) Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka zapytała Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej czy chciałby przedstawić Radnym nowy plan kontroli czy przedstawi zmiany w planie ustnie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Nowiński odpowiedział, że jest to tylko projekt i Rada może wносить poprawki. Rada jest organem kontrolnym.

Przewodnicząca oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

Radny Wiesław Nowiński powiedział, (cyt.): „*Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Zapoznaliśmy się z pismem Pana Wójta skierowanego do Pani Sternickiej Przewodniczącej Rady Gminy.*

Odnosnie do tytułu uchwały. Tam jest błąd redakcyjny (...) z czego to wynika to nie wiem. Nie powinno go tam być. Jeżeli jest to mój błąd to przepraszam.

Następnie jest błąd interpunkcyjny. To już jest w planie Komisji. (...). Na czerwiec – sierpień (...) tu jest błąd w postaci nie potrzebnej kropki. Jest to błąd interpunkcyjny, przepraszam również za niego.

Jak Państwo wiecie radny jest z wyboru. Nie musi umieć doskonale pisać. Przykład choćby Pana Prezydenta (...).

Jeżeli chodzi o sierpień-wrzesień kontrola środków (...) To jest po prostu zapis ogólny. Z czego to się wzięło. Opracowując roczny plan kontroli, pozwoliłem sobie z internetu wyszukać kilka takich planów kontroli w innych miejscach. Ja nie mówię, że to takie muszą być Wysoka Rado (...).

Jesteśmy po szkoleniu. Na szkoleniu były trzy osoby z komisji. Po tym szkoleniu na pewno byłby inny plan kontroli Komisji Rewizyjnej. Dlatego żeśmy postanowili pewne rzeczy bardziej uściślić i dobrze by było i można to potraktować jako wniosek o autopoprawkę, żeby w tym punkcie dodać jeszcze „pod względem celowości i wydatkowania tych środków” Może jakieś inne słowo byłoby właściwe (...)

Chodzi głównie o to aby te środki pozyskane były wykorzystywane zgodnie z przeznaczeniem. Następna uwaga była co do kontroli przyznawania dodatków mieszkaniowych. Tu uważam, że jest dobry zapis, ponieważ tu chodziło o udostępnianie informacji ujętych w ustawie o ochronie danych osobowych.

Panie Wójcie, Szanowna Rado. Kontrola może być pośrednia. Polega na kontrolowaniu na materiałach przetworzonych i tam już nie ma żadnego problemu (...) z tym. (...) Może być kontrola bezpośrednia, z tym że wtedy powinno się (...) udostępnić Komisji Rewizyjnej po uprzednim zakorektorowaniu drażliwych zapisów bez nazwiska, adresu czy przyczyny dlaczego to było podane. (...) To zawsze jest uzgadniane. (...)

Jeszcze jest jedna możliwość co uważam, że z tego nie będziemy korzystać. Komisja Rewizyjna ma prawo zawnioskować do Wójta o biegłego, który przeprowadzi kontrolę i na jego wynikach (...) może Komisja pracować. (...)

Następny punkt. Tak samo jeżeli chodzi o dostęp do informacji publicznych, tak samo można to zrobić. (...) Co roku były takie kontrole. Chodzi o to czy Wójt właściwie rozpatruje skargi na pracowników (...) a komisja po prostu kontroluje to czy było to właściwie zrobione czy nie (...). Jest wydawana tylko opinia czy jest to prawidłowo czy nie prawidłowo (...). Tyle bym miał do wyjaśnienia i powiedzenia o rocznym planie kontroli Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca udzieliła głosu Wójtowi Gminy Brodnica Edwardowi Łukaszewskiemu. Wójt powiedział, (cyt.): „*Szanowni Państwo, (...) nie chciałbym za bardzo zabierać głosu. Jeżeli już to tylko w tym zakresie jakim Państwo ode mnie oczekujecie tego głosu czyli precyzyjnie.*

Jak tu Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podniósł to Państwo jako Rada jesteście organem kontrolnym i (...) jedną z funkcji oprócz stanowienia prawa (...) macie Państwo jako cała Rada funkcję kontrolną Do tego macie powołaną Komisję Rewizyjną (...). Tej Komisji Rada ma określić zgodnie z ustawą plan kontroli.

Drodzy Państwo (...) ja teraz nie wiem do czego mam się odnosić. Pan Przewodniczący wprowadził kilka zmian pod wcześniejszą moją opinię. Jeżeli teraz miałbym się odnieść to ja już nie mam żadnych uwag. Czyli moja opinia jest inny słowy pozytywna w tym momencie.

Jeżeli chodzi o relacje, drodzy Państwo, Rada –Wójt czy Komisja Rewizyjna, która będzie w imieniu Rady realizowała funkcję kontrolną a Wójt to tutaj Pan Przewodniczący wspominał o bardzo dla mnie ciekawej rzeczy tj. kontroli pośredniej. (...)

Powiedziałbym, że u nas w Urzędzie Gminy oczywiście do kontroli pośredniej może być zastosowany biegły. Jeżeli byście Państwo chcieli jestem otwarty w tym zakresie. Tylko Drodzy Państwo, powiedzmy sobie jasno, biegły już z urzędu ma swoje zadania do realizacji. W gminach, nie pamiętam powyżej ilu tysięcy mieszkańców (...). Tam już z urzędu biegli opracowują opinię np. między innymi dla Państwa jako Rady o projekcie uchwały budżetowej(...) Jeżeli będziecie chcieli w zakresie kontroli pośredniej, nie widzę problemu, jestem otwarty (...)

Deklaracje z mojej strony co do jakby prawidłowego funkcjonowania Rady w zakresie realizacji również tej funkcji kontrolnej z mojej strony są (...).

Na koniec mojego wystąpienia (...) wolałbym, mówię o mnie osobiście, wiedzieć kogo Państwo kontrolujecie. Z tego planu nie wynika za bardzo o co chodzi.

Państwo macie kontrolować Wójta i Kierowników Gminnych Jednostek Organizacyjnych. Chciałbym wiedzieć kiedy ja będę kontrolowany (...). Ja mogę się wyłączyć z przygotowania do kontroli tylko będzie wtedy zobowiązany się przygotować kierownik gminnej jednostki organizacyjnej.

Tak jak rozumiem, kontrola przyznanych dodatków , to raczej tu chodziło o Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, o Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, on realizował (...) przyznawanie dodatków mieszkaniowych (...) Dziękuję bardzo ”

Następnie głos zabrał radny Wiesław Nowiński, powiedział (cyt.): „, Panie Wójtcie. Mówiąc o biegłym ja tylko mówiłem o możliwości . Na pewno nie planujemy w tym roku powołanie biegłego. Informowałem jakie są możliwości. Tu na pewno chodzi o kierownika gminnej jednostki organizacyjnej (...).

Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Umknęło mi jeszcze uwadze styczeń-grudzień. Tu myśmy napisali „Kontrola rozpatrywania skarg składanych do Urzędu Gminy Brodnica”. Proponujemy „Kontrola rozpatrywania skarg składanych do Wójta Gminy Brodnica” i drugi punkt. Skąd się bierze drugi punkt? (...). Po szkoleniu jakie żeśmy odbyli wynika jednoznacznie (...) jeżeli wpłynie skarga na Wójta czy kierownika gminnej jednostki organizacyjnej musi być podjęta uchwała, czy jest zasadna, w ciągu miesiąca. Jeżeli nie byłoby tego zapisu, który proponuje, to Pani Przewodnicząca będzie musiała zwołać posiedzenie Rady. Rada (...) zleci z reguły jest to komisja rewizyjna (...) i później komisja wyda opinię (...) Przekazuje Radzie, żeby Rada podjęła uchwałę o zasadności czy jest zasadna czy nie. Żeby tego uniknąć może Rada, już przy planie pracy na cały rok wprowadzić zapis. Zaproponowałbym taki zapis „Wypracowanie opinii w sprawie skarg składanych na Wójta Gminy Brodnica i Kierowników Gminnych Jednostek Organizacyjnych.”

Wtedy jeżeliby Wysoka Rada uważała, że zbędne jest zwoływanie Rady na taki temat, może nie będzie takiej potrzeby i oby nie było, ale z doświadczenia wiemy, że takie od czasu do czasu wpływają (...) a musi być odpowiedź na nie.

Chciałbym się ustosunkować do uzasadnienia (...). W uzasadnieniu pisze tj. w naszym statucie jest taki zapis „poza planem komisja może prowadzić kontrolę:

- 1) na doraźne zlecenie Rady;*
- 2) na wniosek Przewodniczącego Rady;*
- 3) na wniosek Wójta, dotyczący doraźnej kontroli gminnych jednostek organizacyjnych;*
- 4) na wniosek Komisji stałych Rady.*

To jest tak w statucie. To jest po prostu do realizacji. Nie mniej jednak to jest tu tylko zapisane w uzasadnieniu, że to może być. Jeżeli to się nie powtórzy, na dole nie będzie upoważnienia jakiegokolwiek, to (...) nie będzie można tego do komisji skierować bezpośrednio. Można będzie pośrednio po sesji.

Dlatego nie prosiłem przedtem o przerwę, bo teraz po wszystkim może by się przydała przerwa, żebyśmy przedyskutowali, żeby (...) Rada wiedziała co zleca czy powierza Komisji Rewizyjnej, żebyśmy nie mieli z tym problemu. To trzeba dokładnie przemyśleć. Dziękuję.

Kolejno głos zabrał Wójt Gminy Brodnica, powiedział (cyt.): „Drodzy Państwo. Nie chciałbym żadnych problemów przy tym tworzyć. Chciałbym powiedzieć, że dobrze by było, żeby jednak dzisiaj dla mnie to jak to przyjmie formę, jak to się zdarzy, jak Państwo to zapiszecie, to jest umówmy się wszystko jedno. (...) Na przyszłość mój wniosek jest taki, żeby jednak precyzyjniejszy dokument przygotować na etapie projektu. (...) dlatego, że my w tej chwili (...) zaczynamy rozmawiać czy to wpisać czy to nie wpisać, zaczynają się wątpliwości natury prawnej. Ja już swoją opinię wydałem. W tej chwili nie jestem w stanie Państwu jakby wtórnej opinii w tej sprawie tak od ręki wydać. Musze zasięgnąć opinii.

Zgadzam się tak na gorąco z Panem Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, że rzeczywiście być może nasz zapis ten o (...) uprawnieniach, (...) czterech instytucji: Przewodniczącego, Wójta, komisji stałych rady być może trzeba powtórzyć w planie (...) kontroli. Na pewno jeśli to powtórzymy nie będzie żadnych wątpliwości i być może należałoby to dopisać (...).

Drodzy Państwo, tak na szybko człowiek nie potrafi po prostu powiedzieć. Bym się zgodził, że jeżeli to będzie dopisane to na pewno wtedy będzie można na doraźne zlecenie tych organów (...) również dokonać kontroli.

Prawdopodobnie, ja jestem na 99,99% pewny, że to Rada określa zakres kontroli, określa plan kontroli z racji tego, że Rada jest organem kontrolnym w gminie a Komisja Rewizyjna jest tylko instrumentem Rady. W związku z tym trzeba by było aby Rada zaakceptowała co, kiedy, w jaki sposób Komisja Rewizyjna ma działać. Więc gdy będzie to na pewno dopisane to już nie będzie wątpliwości (...) Wtedy będzie ta procedura, jeżeli chodzi o skargi na Wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych a na tym nam w gminie bardzo zależało, żeby to toczyło się w sposób sprawny, żeby nie trzeba było dodatkowo zwoływać sesję Rady Gminy, podejmować uchwały, zapoznać Radę z pismem, powoływać jakąś specjalną komisję czy też powierzyć to Komisji Rewizyjnej (...). W ten sposób zostaną wydane dyspozycje i praktycznie Pani Przewodnicząca będzie musiała zwołać tylko sesję

Rady Gminy, na którą będzie już miała przygotowane konkretne dokumenty (...). Dziękuję bardzo."

Przewodnicząca Violetta Sternicka powiedziała, że powstanie zupełnie nowy dokument, do którego nie będzie opinii Wójta.

Zaproponowała 5 minut przerwy w celu uzgodnienia jak dokument powinien wyglądać po zaproponowanych przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej zmianach.

Następnie Przewodnicząca Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Wiesławowi Nowińskiemu. Radny powiedział (cyt.): „*Może jeszcze z czego to się bierze. Przedtem wprowadzaliśmy plany pracy komisji i w planach pracy komisji był ogólny zapis stosowany. Jednocześnie Rada Gminy upoważnia Komisję Rewizyjną do kontroli wybranych tematów zgodnie z właściwością Komisji wg bieżących potrzeb*” (...)

Z czego wziął się ten zapis. Ja przeanalizowałem wszystkie dokumenty od statutu kiedy został uchwalony. Ten zapis, nie mogę na 100% powiedzieć ale on był uzgodniony z radcą prawnym, panią Sekretarz Wiesławą Zielińską, która była wtedy, pod ten zapis właśnie kontroli Wójta między innymi, żeby to była taka możliwość. Tego zapisu teraz nie ma. Nie musi być chociaż może być. Nie jest to nadużycie. (...) Na szkoleniu to wynikało, jasno i wyraźnie. Nie musi być. To jest daleko idące upoważnienie. Żeby ten plan pracy był pisany po szkoleniu na pewno (...) byłby inny.

Proszę Państwa, ja jako Przewodniczący, cała Komisja wzorowaliśmy się na przykładach (...) i były takie zapisy. Proszę wybaczyć nie jestem prawnikiem ani nikt w Komisji, nie jest prawnikiem, żeby tak dokładnie to zapisać (...).

Jeżeli to ma być uściślone i mocno ściśle wszystko zapisane to rzeczywiście trzeba dokładnie, mocno to przeanalizować. Dziękuję"

Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka ogłosiła 5 minutową przerwę.

Przewodnicząca Rady Gminy Brodnica wznowiła obrady po przerwie. Powiedziała, że odnośnie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brodnica, uzgodnione zostało z Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej, że realizowanie planu kontroli nastąpiłoby w czerwcu. Wobec tego faktu ustalono, że jest dużo czasu na wprowadzenie poprawek. Pan Przewodniczący Wiesław Nowiński opracuje poprawki planu (...), Pan Wójt przedstawi nową opinię i (...) na następnej sesji jeszcze raz do tego zagadnienia podejmiemy. Przewodnicząca dodała, że w taki sposób zostanie sprawa planu kontroli Komisji Rewizyjnej rozwiązana.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Nowiński powiedziała, że chciałby usłyszeć czy jest wolą radnych aby takie upoważnienia były możliwe do wpisu (...).

Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka powiedziała, że Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wie jak prawidłowo sporządzić plan. Ma czas do następnej sesji. Dodała, że Wójt dość pozytywnie ustosunkował do planu, ale musi być nowa opinia Pana Wójta, ponieważ powstanie nowy dokument.

Przewodnicząca podziękowała i zaproponowała, zdjęcie punktu 5g porządku obrad tj. zatwierdzenie rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brodnica z porządku obrad VI sesji Rady Gminy Brodnica.

Radni przystąpili do głosowania. Jednomyślnie 15 głosami „za” przyjęli propozycję Przewodniczącej Rady Gminy. Punkt 5g został zdjęty z porządku obrad.

Ad 6 Przewodnicząca Rady powiedziała, że Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Wiesława Jaranowska przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2010 podczas obrad Komisji Rady Gminy. Komisje bardzo szczegółowo zapoznały się ze sprawozdaniem. Dodała, że nie ma potrzeby aby to sprawozdanie było odczytywane na dzisiejszej sesji.

Poprosiła radnych o przedstawienie uwag, jeżeli takie w ogóle były.

O przedstawienie uwag poprosiła Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy.

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Adam Szostakowski. Powiedział, że ww. Komisja nie miała uwag. Przewodniczący dodał, że na prośbę Pana Wójta i Komisji nastąpiła propozycja skontrolowanie pracowników GOPS pod względem rzetelności wykonywania swoich zadań.

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który powiedział, że Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem. Dodał, że Pani Wiesława Jaranowska Kierownik GOPS szczegółowo odpowiedziała na pytania członków Komisji. Przewodniczący dodał, że po rozmowach Pani Kierownik Wiesława Jaranowska uznała, że w tabeli na str. 11 w zapisie „mieszkania spółdzielcze „Wspólnota” należy napisać, że są to zarówno mieszkania spółdzielni jak i własne.

Następnie Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Agnieszka Kowalkowska powiedziała, że Komisja bardzo szczegółowo zapoznała się działalnością Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie, jednogłośnie 5 głosami „za”. Opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca Violetta Sternicka otworzyła dyskusję. Radni nie mieli uwag. Przystąpili do głosowania. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2010 rok zostało przyjęte jednogłośnie 15 głosami „za”. Stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad 7 Przewodnicząca Rady Violetta Sternicka powiedziała, (cyt): „*Pan Wójt skierował do mnie dnia 16 marca 2011 roku raport [Raport z wykonania Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brodnica – za rok 2010 – zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.)]*² *Ten raport Państwo radni otrzymali przed komisjami.*

Czy Pan Wójt chciałby coś do tego raportu dodać?”

Wójt Edward Łukaszewski nie zabrał głosu.

Przewodnicząca zapytała czy Przewodniczący Komisji mają uwagi do przedłożonego raportu.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Nowiński (cyt.): „*Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Nie planowałem zajmować głosu, ale jeżeli zostałem wywołany do tablicy (...) nasuwa mi się taka myśl, że dobrze by było, jeżeli się pisze*

² Przepis protokolanta

o programach profilaktycznych, żeby wymienić jaki to program (...). Tu jest pisane o narkomanii ale nie można tego (...) oddzielić od problemu alkoholu. Tutaj po prostu się zająbia. Są inne programy jeżeli chodzi o profilaktykę alkoholową i inne są programy dotyczące problemu narkomanii. Byłoby to wskazane, żeby było wpisane.

Na pierwszej stronie taki jest zapis 'Problem narkotykowy na terenie Gminy Brodnica jest niezwykle trudny do zdiagnozowania'. Może skala problemu – myślę że by mogło być (...) Z czego to wynika. Tu dalej pisze (...), że jeżeli opracowujemy plan profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych to tam pisze, że w naszej gminie nie stwierdzono. Mogłoby wynikać, że nie ma problemu narkomanii. Tu też czytając to wynika, że ani komisja ani GOPS nie stwierdziły brania narkotyków. Niemniej jednak tu wynika z tego raportu, że trzy osoby uzależnione od narkotyków się leczą.

Zawsze w programie jest zapisane, że Komisja d/s Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii współpracuje. Jest wymieniona cała lista z kim współpracuje (...) z poradnią, która śmiem twierdzić, że to poradnia wykazała, że leczy się trzech uzależnionych i dwóch współuzależnionych i tu też przy tych dwóch współuzależnionych nie piszę się od czego.

Z ustnej informacji od Wójta otrzymałem (...) informację, że i od narkotyków i od alkoholu. Mogło to być precyzyjnie zapisane.

Do czego tu zmierzam? Nie do zapisu (...) Chodzi o to, że ten problem jednak u nas jest. On nie jest może właściwie zdiagnozowany, ale (...) jest. Tabela przedstawia, że w 2009 roku było 20-tu. (...) Liczba osób zatrzymanych i podejrzanych o posiadanie narkotyków w powiecie wyniosła w 2009 roku 20 osób a już w 2010- 44. Więc jak to szybko rośnie. (...) Trzeba zwrócić uwagę i lepiej zdiagnozować (...) Dziękuję.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Agnieszka Kowalkowska. Powiedziała, że Komisja nie ma uwag do raportu.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Radni nie mieli uwag. Przystąpili do głosowania. Raport z wykonania Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Brodnica – za rok 2010 – zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.) został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”

Ad 8 Radny Wiesław Nowiński poinformował jako Przewodniczący Komitetu Pomocy Powodzianom, że przesłana została część zebranych pieniędzy, dla 24 rolników sołectwa Słupiec, Gmina Szczucin. 22 rolników otrzymało pomoc w wysokości 500,00zł i 2 rolników w wysokości 1000,00zł. Na koncie Komitetu pozostało 1340,00zł. Zbiórka pieniędzy będzie trwała do 15 czerwca br.

Pani Irena Bukowska z Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolnej zwróciła się z prośbą o pomoc dla gmin, które leżą nad Notecią min. Łabiszyn. Jest tam duża hodowla bydła a łąki są całkowicie zalane. Chodzi o pomoc w zebraniu siana bo gospodarze nie mają czym nakarmić zwierząt.

Ad. 9 Po zrealizowaniu porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady zamknęła VI sesję Rady Gminy Brodnica

Protokolant
Budzych
Magdalena Budzych

Sekretarz obrad
Anna Sadowska
Anna Sadowska

Przewodnicząca Rady
Violetta Sternicka
Violetta Sternicka